
CHEMINS DE FER
Du 3 janvier au 30 avril 1902.

Van den 3 Januari tot den 30 April 1902.

Lult» Gnill. 5,«8 8,3» 11,56 1,18 C) 4.59 7.0» 8,18
Lute» Palais 5.39 8,45 11,47 1.S9 4.555.10 1.188,29
LtteE Viveg.5.48 8,51 11,55 I.J1 5.04 5,19 7.158,10
Benul 5,54 8,57 12,04 1.43 5.10 5,45 7.31 8,41
Milmort 6,06 14,17 5.255.407.469.06
Lier» 6.18 9,H {2,14 1,59 5.55 5.50 7.55 9,10
Villers-Jupr.6,44 19.30 5.41 5,56 8.01 9,16
Clous 6.34 9.35 1S.40 2,15 5.51 f,, 06 8.11 9,26
Nederheim 6,40 9.3112,46 5576,148.179,53
Toiivais 6.49 9,41 12.54 2,52 6.10 6,20 8.139,40
•oessell 7,00 9.52 1,05 6.416.31 9,51
Bilsen 7.05 9,57 1,104.46 6.4U 6,36 9,56
•event 7,1410,04 1,17 6336,45 10.03
Diepenbeek 7,19 1,24 6.40 .50 10,10
HASSELT 7.4810,16 1.333.056.196,59 10.19

(') Sanedi sevlement. — Aleenlijk 's zaterdag*.

HASSELT 5.337,50 11,27 11.40 3,14 5.16 7,53
Diepenbeek 5.448.00 11.50 5,368,03
Bevent 5.518,07 11.57 5.438,10
Bilseo 5.59 8.15 11,46 12.<<K 3.31 5.51 8,18
HoesseU 6.048,40 14.10 5,56 8,2*.
TOHCIEI 5.40 6.20 8.40 14,04 1i.it. 3.48 6,18 8,38
Nederkeim 5.47 6.47 8,47 14.33 6.158.45
Clous 5.54 6.34 8.53 14.14 14.39 4.00 6.32 8,54
Vill«r»-J"».6.04 6,43 9,04 12.48 G.41
Lien 8.14 6,51 9.11 14,25 14.5U 4,15 G.49 9,10
MilzMrt 6.416,569.18 ,03 6.569,17
Rental 6.347,119.3112.39 .164.297.099,27
LjtCEViv». 6.42 7,40 9,39 12,47 ,38 4.38 7.18 9,39
LutoüPal. 6.467.419,4414,52 ,454,447.129,43
LiECEGuill.7.01 7,35 9.54 1,04 .53 4.53 7,33 9,51

Ans K.69 8 54 13.00 .40 5.30 8.KO
Ans (Est) 6.U4 8.58 13.HK ,45 5.35 «,5f
Recour 6 09 9.t)3 li.10 .50 540 9.0U
Liers 6.14 9. Ü8 12.18 .555.45905

Liers 4.35 6 81 «.14 i .58 4.18 6.49
Rocour 4.41 6 57 9.*i .114 4 34 6.85
Ana (Eat) 4.46 7.02 9.25 .09 4.29 7 >'.!>
Ana 4.5U ~.05 9 29 .13 4.33 7.03

Mali» Soir.
Toogres Dep. K. 17 Bruxrlles K* Dep. t. 50
Bilseo G. 31 Lonv^iu S. 30
Hasselt ti.53 Aertuhol S. 56
Diesl 7.4i Sicheni 6.11
Sichem '.:>•> Diesl $.19
Aerschol 8 00 II .-. u 7.0|
Lvuvaiit 8.25 Bilsen 7.42
Bruxelles N' Arr. 8 56 Tongrrg Arr. 7.57

TOMEES 4,28 7.1110,3814,63 4.24 6.26 «.ir.
Pirance 4,57 7,2010.47 1,01 4,34 6.35 8,34
Jessereo 4.41 7,4410.51 1.05 4.56 6.30 H,: ,K
Keroiel 7.3110.58 1.14 6.4U s' t .
Loos 4.51 7.3611,05 1,17 4,45 6. 01 8,50
Ruilingen, 4.55 7,4011.07 1.41 6,55
Houppenin.5.01 7.4611,11 1,27 4.54 7.01 H. 58
Ordange 5.08 7,5311.20 1,34 2.5» 7.V8 9 Vb
Beminnen 5.12 7.581144 3.03 7.12
Mclveren 5.16 8.C2I1.48 1.40 3.06 7.16
S'-Trood 5,21 8.1* 11. 33 1.45 3.11 7,11 9.15
Léau 5,35 8,4311.46 1,58 3.20 7.S4 9.28
TmimoNT 6.08 8.5614.1» 4.26 3.48 8.00 9.55

» D. 6.44 8.58 9.32 14.48 2.44 3.50 4 58 g. 14
LOUVUN 7.16 9.31 95014.483.174.445.158.33
Bruielles 8.07 10.4(1 lu.il 1.43 4.44 5.08 553 «.16

Bmiiixu (Nord) 4.486.49 10.54 1.154.50 5.1» 7.28
Loeven 5.3t<7.98 11.391.535.305.438.13
THLEHONT A. 6.14 7.46 14.01 2.1 1 5.48 6.01 8.4»
TULUIOHT 4.30 6.56 8.4614.49 4.49 6,11 «.52
Leaa 5.05 7.27 8,55 1.13 3,24 6,42 »,27
S' frond 5,40 7,44 9,10 1,25 3,44 6,56 9.42
MelvercD Mi 1.46 9,14 3.48 7.00 »,38
Bcinisseai 9.17 3,51 7.03 9.49
OrdaD|« 5.32 7.54 9,23 1.35 3.57 7.09 B.KS
HoupperUD.5,40 8.02 9,31 1,42 4.04 7.17 10.05

Rul l io t ra . 5.45 8.07 9.36 4.09 7,22
Looi 5.51 8.1» 9,42 1.50 4,15 7.28 10,11
Kerniel 5,57 8.17 9,46 4,18 7.32
MSSMi «.04 8.24 9,53 1,59 4,46 7.59 10,40
Piraoce 6.0» 8.29 9,58 4.04 4.31 7.44 10.45
TOXMI» 6.18 8,5810,07 2.12 4.40 7.55 10,34

T R A M S
Tongres. — Fube-le-Haul-Clocher.

/ Depot 6.30 9.50 12.10 4.35 C.50
Toncrrt! P u r - M i e S' Trend 6.33 9.5314.13 2.586.55

( Porie de Liége 6.37 9.57 12.17 3.02 6.57
Hamal 6.44 10.04 12 44 3.09 7 04
RHSBOII 6.48 10.08 14.48 3.13 7.08
Olhee (station) 6.57 10.17 14.37 3.« 7.11
Villers- l Paw. Ans-Oreye 7.06 10.45 12.45 3. M) 7.25
l-Evèque «talion 7.08 10.47 12.46 J.32 7 28
HoKiioul 7.14 10.31 14.54 5.36 7.52
Kooi 7.18 10.37 12.58 3.12 7.58
Vorom-Goreat 7.4510.45 1.053.501.45
rVihe-le-H.ut-Clocher A. 7.3010.50 1.10 3.558.50

Feihe-le-Haut-Clocber. — Teaftres.
Fexhe-le-Haul-Ciivclier 5008.1010.55 .404.25
Voroux-Goreux 5.058.1511.00 .t5 4.25
Fooi 5.14 8.44 11.07 .34 4.31
H u i i n u u l 5.188.^811.13 .384.43
Villers- t slalion 5.228.3411.17 .44441
•Tvéquc l'ass. Ans-OieTC 6.44 8.39 11.19 .44 4.4*
(HhS 5.35 8.48 11.28 .554.58
Kusson 5.44 8.57 11.372.045.07
|U„ul 5.46 9.01 11.41 4.06 5.11

( Porie de Lit-Re 5 53 Ï.08 11.48 4.13 5.1»
Fongres) Porlede S'Troiid 5.57 9.14 11.522.115.21

) Depoi A. 6.00 9.15 11.57 4.20 ti.US
Facullalief oponthoud Ie Tenoren (BilHrrpoorl.

HaMfllschcpoorl, ConiBxbeinaschi'poorl cu Wijkmolcn,)
ie Olbée (baan naar Lauw) en Ie Villers-l'Evequelruelli:
Bielme) eu Ie Fooi (weg n' 4).

ArréllacullalifaToBgres (oorie de Biloea. porie de
Hasselt, porie de Conioxheim el \Vijkmoli-nJ. a Other
(roule de Lowaige) el i Villers-l'Evéque (rurlli-Bielmé)
et i Fooi (chemio n* 4).

Toogres-Lanacken.
l Depot 1.10 9.40 14.35 3.45 6.40

Tongres JJJJ, E|a| 7 13 9.4j tï 38 3.48 6.43
n-,. 7.17 9.41 14.44 3.52 6.47
Genoeh-EIJeren 1.23 9.53 14.48 3.58 6
ü,u,.„ 7.29 9.59 .54 404 6.59
Herderen el Kall-Mheer 7.3410.04 .594.0*7.04
RICMDM 1-59 <«-f '9 -ü* *•'* 7'C9

V S ven 1-*0 10.18 .11 4.JI 7.16
Kesselt 1-*» »"•'» •<* *•** 7J9

7.54 10.44 .17 4.27 7.«
vèldweiell 1.5T «0.27 .44 4.34 7.27

s""onÉta, 80510.35 -504.408.10
£ pORlc 8.10 10.40 .55 4.45 8. IS
| IVlershein, 8.16 10.4(1 4.01 4.51 *
J TourneUride A. 8.40 1050 4.05 4.55 8.25

Lanaken-Tongren.
e Touri iehrr . l i - 5.55 8.45 10.55 4.10 5 03
•i PelernlieiBi 5.59 8.29 10.59 2.14 5.09
S p0„e (i. 115 8.35 11.05 4.20 5.15
-3 SlalionÉUl 6.10 8.4011.104.455.20
Vedweieli «-«8 8.4811.184.535-28
Hees 643 8.53 11.23 4.38 5.33
K,„,|, 6.4* 8.56 11.46 441 5.36
Vroeohoven 6.49 8 59 11.29 4.44 5.39
Riemr.st 6.36 906 11.36 451 S.i6
Herderen el Kall Mheer 6.41 9.11 1 1.41 4.56 5.51
Mil|«n 6.46 -.Ml, 11.46 3.01 5.56
Geuoel.-Elderen 6.54 9.42 11,54 3.07 6.0*
tie,, 6.58 9.48 11.58 3.13 G 03

, Suiinn Cut 7.04 9.32 12.24 3.48 6-li
Tongres j Dépó, A , 05 «.55 44 Ï5 557 6J«

De treinen sloppen ie Tongeren CVeemarkl) ,le Kei-
slngen.leLarOell.en Ie Lauaken (baan naar Gcllick), alt
reisigers morieo op ol afstijgen.

Les tnins n'arréleul a Tongren (llarché anx Varhei).
i Keiiingen.l Laefleld el a Laraken (roule versGellick).
is des voyageurs désirent mooier ou desrendre.

tiUas-Canue-Maeslricht.
Glons station 6.35 9.45 12,40 5.45 5,3»
Horn « 45 9.35 12.50 3.55 (.45
Rocleng* (Posu) 6.50 9,4014.5* . • 6.5»
Rassenge 655 «.45 1,03 .05 «.35
Wonck 7 00 9. SO 1,05 ,10 7.00
K be n 7.07 9,57 1,12 ,177.07
Kmael (Garage) 7.1210,04 1,17 .447.12
Canne (Douane beige) 7.1910,09 1,244,297.19
0«d-V r u )-nhovri i , D. Hol. 7.24 10,14 1,29 4.54 7.24
Haesirichi. R. de Tongres 7,38 10.48 1.41 4.48 7.58

» R. Je Brui. 7.401(1.30 1.454.508.0»
» P'Bois-le-D. 7.45 4.05

Maeslricht. Roule de Brux. 5.407.40 11.25 2 154.55
» R" de Tongr.» 5.22 7 42 11.41 4.11 4.57

Oud-Vroenhvven. D. Hol) 5.3fi 7.56 11.41 4.31 5.11
Canne (Douane Belgs) 5.418.01 11,46 2.38 S.M
Emael (Garage) 5.488.08 11.532.435.»
Kl ' i - i i 5.538.1311.5(4485.48
Wonck 6.108.2014,052.555,35
l.assenge 6058.45 14.105,005.40
Hocleoge (Poste) 6.108.30 14. Ia 3,05 5,45
Hoi m 6.15 .35 12,2» 5.105.50
'. Inns (slalion 6.458.45 12,30 350 C.tlO

Ilansell-Oreye.
Hassel t Dep. 6.18 8.01 9.58 12.15 3.13 7.47
Wimmeriiogen 6.39 8 44 10.19 14.36 3.34 1.09
Conexsem U. 50 8.33 10.30 14.47 3.488.18
Wellen 7.03 8.46 10.43 1 0« 3 45 8 31
Cuilecoven 7.10 8 53 10.50 1.074.058.59
Lom Arr. 7.148.57 10.54 1.11 4.088.43

» Dep. 7.18 9 05 11.18 1.244.20)1.55
Bommerslioveo 7.349.4111.34 1.38 4.3« 8.4»
Meuoikenhof 7.39 9 i(i 11.59 1.43 4.41 9. il
Hex-Vechroael 7.43 9.30 11.43 1.47 4.45 9.4»
Heurne (Si-Pierre) 7.48 9. U 1 1.48 1.52 4.50 ».i5
Oreye 8.10 9.47 14.00 2.04 5.02 «.37

Oreye-Hassell.
On-ye Dep. 5.35 8. 15 10.35 14.34 4.11 S.15
11,-u'rne (Si-Pierre) 5.47 8.17 10.47 14.44 4.29 S 17
11. i-V, , hmaH 5 54 8 34 10.54 14.49 2.34 5.32
Mi-unikenbof 5.56 8.3'i 10.56 14.53 4.5)1 5.36
Itn inm-rs l iove i i 6.01 8.41 11.01 12.584.455.41
Lom A r r . 6.17 8.57 11.17 1.14 2.595.57

» D«». 5.44 8.57 11.17 1.302596.02
Cullecoveo 6.46 9.01 11.21 1.34 3.05 V .06
Wellen 6.33 9.88 11.28 1.41 51(10.11
Con.-6.em 6.469.41 11.41 1.545.436.26
Wrmmerlingen 6.57 9.34 11.52 4.05 5.34 6.37
Hasselt Air. 7.18 9.53 14.13 2.46 5.556.58

Si-Trond Oreye.
'S i S la l ion D. 6.5U 9.10 11.15 1.07 3.4fi 8-25
£ P' de Narour6.58 9 16 11.21 1.123.508-50
j r lP 'deLiége 658 9.1911.231.165.538-^
Route d'Aelst 7.05 9.^411.2X1.204.008-38
BruHibem 7.07 9.26 11.50 1.22 4-Oi 8'4t
Engelioair&hoven7.18 93511 391.31 4-138-50
Gelinden 7.23 9.41 11.44 1.37 4-211 »'55
P.til-Jaroine 7.37 9.45 11^,0 1.41 4.2« 9'üt
Heers (Slaliok) 739 9.51 11. «5 147 4.34 9'(»6
Oreye A. 7.80 10.05 12-082.01 4.489.20

Oreye-St-Trond. (*)
Oreye 0. 5-40 8.10 10.45 2.18 7.18
Herr» (Slalion) B 54 8-24 10-35 2 29 7 -W
Peli(-Jaroine 6-UU 8-30 10 41 2-35 7 35
Gelioden 6-04 8 34 1U-45 2-39 7-39
Engelmanshoven 6MO 8'40 10'81 2'48 7 '48
Bruaihem 6'19 8 49 II'OO 2'54 7 54
Route d'Aelsl 6'21 8'81 10°03 2 '56 7 5t>
ï ( P« ds Liége 6 26 8 56 W 01 3'01 V 'ut
£ P' de Na mu r 6^9 8.' 89 1 1 '09 3' 04 8'04
s( Slalion A. «.34 9.U4 11.14 3.0» 0.0»

(*) Samedi seulement.

"Wordt gevraagd
bekwame meld, braaf «n ziudelijk, kennende-
de keuken en alle huiswerk, voor heer a l leen .

Adres «p hot bureel van dil blad.

Men vraagt
eenen I n k w a m e n molder» x ooi-mnn
bij M" W« THt UJilSSEN-TOURNAY.

BIJVOEGSEL AAN UEN POSTR1JDER
van den 12 April 1902.

OVER DE BADEN.
De Netheid, ent der gewichtigste voorwaarden

lijide om eene goede feiondheid te f enieten, 100
zijn de badtn et ne der heilmrosle middelen tot
hel sterkrokken en zuiverhoudei van be! l i ckaam.

Om bier ia geene hoog* neneeskun<lige be-
schouwingen tr Irednn, zullen wij enkel van de
eenvoudige baden spreken, namel i jk de koude,
trische. lauwe en wanne baden.

1« De koude badin — lusichen i en 18 ceali-
graden — tijn maar in buitengewone getallen be-
nuttigd, bijzonder waaneer mtn eene krachtige
verzachtende werking of ee« hevige lerugwer-
kiag wil teweegbrengen ; in die gevallen verkiest
meo zijne toevlucht te nemen i«l eene overgieting
iDFt / > - e r koud water. l>« koude baden — van 10
lol 15 u oluraden — lijn gebruikt als versterkend
en kalmer.d middel ia zenuacbtige aandoeningea.
Zij xija niet zonder gevaar voor grijs»ards en
fliHWe lieden.

Oe frisschf baden — van 15 tot 2B graden —
tijn oV/r welke mea neemt met bel schoone jaar-
getijde in rivieren meeren eoierën. Die bade»
zijn herstellend en leer heiluam aan d • jonge
lieden van beide geslachten. De zetkadcn verster-
ken meer hel gestel en beslrijdrn met goeden uit -
val een groot A a n t a l ziekten,door hunne zouten en
ook door de zoutdamp'-n diede. terlucbt vervullen.

Hen neemt deze baden op hel einde van den
lomer en z-lls uou in het bff'ta van den herfst.

3* De I«u»e baden — van 24 tol 32 ceii|inra-
den — z < j « dete welke m - n neemt in badkuipen
üls geioudhifidsmiildel ei on zich te wasschen.
Zij zuiveren, verzachten en maken de huid lenig
en plooibaar, die eene hoeveelheid wat r (ander-
halven liter per uur) ops lorpt , jij ontspannen de
geweefsels, veikwikkei hel ergaoisme. s l i l len htl
zenuwstelsel en .«cbeppcn eene gewaarwording
van welzijn, die opbeurt en versterkt. Da lauwe
baden zijn ten allen lijde nutlio; «o heilzaam aan
allen ouderdom, maar meest aan de volwassenen,
aan de driftige en haastige pers . IH*II . aan d*
v.-oa *en, bijtonder aan die teer vel l i jvig zijn,aan
dezen die i i -kr verteringsor^anen «f eene huid-
litkte bebbec, r i n d - l i j k aap de grijzaards, die
er bet votrdeel in vioi len de si ij f wording hunner
vezelen en spieren te vertragen.

4* De warmt baden — over de 55 C'ntif raden
— zijn niet dan door een voorschrift van den ge-
neesheer ie gebruik n, evenals Je damp-frasen,
welker Ijatsie men gemakkelijker verdraagt en
die minst gevaar opleveren. Men ichrijlt ze voor.
wanneer aea eeae levendige ophilsiog naar de
bui l wil v . - r w e k k e t i en h - t tweel doen uilbersten,
bijzonderltjk ia de rhrumaliiche aandoeningen.

Ziehier eenige voorscbrilltn. welke men moet
volgen ia bet ebruik der badea :

1* Niet treden in het water, bijzondirlijk als
het koud is of fnsch, als nen bezweet is.

2* Er maar p l o t s e l i n g inspringen.of i «dompelen.
3* Zich bij voorkeur baden 's morgens zonder

gegeten Ie hebben of 's aaoiiddigs, vier ol 6 uren
na bel middagmaal.

4° to hel bad d • br. inktende, to > vermijdea.
5* Zich zorgvuldig afdrogen, eens uil bet water

gekomen, zich tnel kleedta en in goede beweging
blijven.

Hel is een vo iruordeel te gelooven dat de
rivierbadea io dn no idtdjgcn geviarlijk tija.Mea
zor^H, niet kort Ie. vuren te hebben gegeten, neb
niet uao de hevige stralen der zon bloot te stellen
ea een zuiver wjier Ie kiezes.

Stad Brugge. MEDICUS.

HET UITKOKEN
VAN DEN

mensch in heete lucht.
Daar noch gezi idheidsleer, noc:i desport

ia sommige gevallen voldoende is, om hel
menschelyk lichaam in gezonden slant te
honden, moet de wetenschap zie i wel voort-
durend belasten met het zoeken naar
middelen om deze schoane machinerie,
waarvan zooveel gevergd wordt, too nu en
dan eens eeo verfrisschingskuur te doen
ondergaan.

Ofschoon het veld der geneeskundige
behandelingen al teer uitgebreid il, komt
Amerika ons met het « allernicuw.iU » ver-
rassen en wel mei de thans liuog in aanzien
slaa 'de methode om den mei'scli - levend
op te koken » beschreven in de - Science
pratique ».

In de Vpreeni„de-Siaten, te Chicago,
New-Y.>rk en Phi ladelphia , zijn drie groote
ovens in volle werking en bi j den dug neemt
deze b< hande l ing m p jpu la r i i e i t oe engroo-
ter afmetingen aan. Oe meest bekende
tteneesheeren aldaar, schrijvt-n heden ten
dijge de kook-bc lmndel in j voir en doen de
medicijnen in vele ziektegevallen in den
ban.

De meedeeling dat wij zo»der eenig ge-
vaar, een temperatuur van 200graden Celsius
(d. i. 100 graden boven de temperatuur van
kokend walt r) kunnen verdragen. ?al menig-
een verb»een. üe eenige eisen is daarbij, 'lat
droge lucht gebruikt wordi , na»ie lucht zou
ons, reeds lang voor deze tempera tuur
bereikt was,gekookt hebben als een kieken
in den pol.

De reeks van gewaarwordingen van der.
patiënt die de Amerikaanscrm « kookkuur •
ondergaat, zijn wel belangwekkend om eens
na ie gaan :

Tol op 70 graden do-i zich geen enkele
onaangename gewaarwording bij den zich
in den ov>.n bevindende», p i t i e n t v o o r ; alleen
doel zich eenixe dorst gevofleu; van tijd tot
lijd wordt hem een weinig koud water
gegeven, en dat mind-T om d-- dorst Ie
leüschen, dan wel om door «en kleine reactie,
de werkdadi^heid der behandeling te ver-
lioogen.

Als de middencylinder van het toestel op
den langen thermometer waarvan l i i j voor-
zien ia, 80 graden aangeeft , ondervind de
patiënt iets eigeiiaardigs; zoo iets als d u t -
zeilde warmte-strouineu ziju lichaam raakten.
Oat zijn dan ook werkelijk wa rm • luchl-
stroomen, die door de itllooze gaatjes in de
circulaiiebuts. waardoor de patiënt omgeven
is. heendringeo.

Juist op dit warmte-punt beginnen de
uiterste ledematen in staat van verdooving

te geraken, de voeten bij voorbeeld krijgen
een gevoel alsof ze slapen.

Van 90-95 graden verkeert men i > i eea
droomenden toestand en van 95-140 graden.
krijgt men een gevoel van bepaald welbeha-
gen. Wel eigenaardig dus ; ofschoon het
wa te r kookt bij 100 graden, kan da i« -nseh
een veel hoogere temperatuur zonder veel
bezwaar verdrag-n, zelfs heeft men het
nut t ig geoordeeld in sommige gevallen tot
175 a 200 graden te gaan.

Bij deze onrustbarende leraperatuur zijn
de waarnemingen minder oiaangena i ;n, het
is nu geen zachtkens s oven ca -er, doch m vi
voelt hei bloed .snel door de aderen vlicien ;
de hartslag woidl b*vig en daarna bijna
onmerkbaar. Er wordt op het hoofd van den
patiënt ijs gelegd en zijn mond «et ijswaur
gelaafd.

Na de orosclireven behandeling; wordt dé
afgema'le lijd'-r due i t ig gewreven en '1a»r a
tot een paar uren volkomen rusi veroo-.lceld,
waarna hij ontwaakt uil een zoele sla p.
zoo vroohjk en frisch n a a r l ichaam en geest
als hij zien van te voren nooit g«voeld>. De
k u u r wordt v o o r n a m e l i j k toegepast b j - l i u -
matiek. j . c .h i , diklijvi^heid en alle ee i iuw-en
C'^ngeslieve atr.doeningen.

Moge deze weldadige geneeswijze sp t • lig
van gene / i jde d.-s Óc>aans lot ons over-
waaien ; zooder twijfel pakt deze u kook-
met.iode » ook wel in ons koud lindp.

DITJES en DATJES.
Vrouw, voor een modewiukel. — Zie,

K a r - - l , hoeveel schoons. waarin 'ê ge mij
plezier zoudt k u n n e n doe i ; m a a r je houdt
altijd of ge 't niet ziet.

Man. — Dat bewijst, lieve, dat ik alleen
u waarachtig brftnii, en voor alle andere
schoonheid bl ind ben.

dieBedelaarsphilosophe. — BedeUnr.
eeoe prachuge b»grafer.is ziel:

n Hel i a s c h a n l e , z^ICs na 'm i do 1.1 k u n -
nen i l i - - rijke lieden zich het leven nog
aangeuain maken. »

K l a . - h l t - ene r oude jurter. — « Ach. of er
to i - ' r eens iemand was, die zeide dat nij mij
bemint — al was het ook volstrekt niet
waar l »

inGoed gesproken. — Een ziilerik kwam
eene re*Uiirati: en vroeg.

— Zeg tfarc.on.ik zou moeten een? plaats
hebben waar ik eten kaa.

— Onmogelijk Mijnheer,tegde du joag«n,
alles is vol !

— Wel, sprak de andere, dat past «it-
muntend, ik b«n juist ook soo.


